П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по предоставлению субсидий на поддержку садоводческих

некоммерческих товариществ, расположенных на территории
Еткульского муниципального района

с. Еткуль от «17» сентября 2024 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Главы Еткульского муниципального района.,

председатель комиссии
Елена Владимировна Попова

Присутствовали:
(члены комиссии) Красильников А.П.

Кудрявцева О.А.
Неделко Т.В.
Чечиль С.Н.

1. «О рассмотрении заявок и проведение отбора получателей субсидии,
соответствие критериям и условиям, предусмотренные Порядком
предоставления субсидий на поддержку садоводческих некоммерческих
товариществ, расположенных на территории Еткульского
муниципального района (далее Порядок)»

" (Чечиль СЩ-----------------------------------------------

Согласно Поряд!су, было подано Объявление о приёме заявлений на
предоставление субсидий на поддержку садоводческих некоммерческих
товариществ, расположенных на территории Еткульского муниципального
района с 13.08.2024 по 13.09.2024 г.

Субсидия дается на возмещение производственных затрат за счет
целевых взносов, понесенных СНТ в предшествующем финансовом году на:
инженерное обеспечение (дороги, электро-, газо- и водоснабжение, связь);
мероприятия по пожарной безопасности, межевание территории СНТ.

В качестве участников отбора были получены 2 (две) заявки: от СНТ
«Уралец» для возмещения затрат по укладке пластиковых труб для
водоснабжения и межевание территории; от СНТСН «ВОСХОД» для
возмещения затрат по инженерному обеспечению водоснабжения и
электроснабжения, мероприятий по пожарной безопасности, с приложением
всех необходимых документов, согласно Порядку. Представлены
подтверждающие в 2023 году расходы документы на сумму соответственно 95
031 рубль и 514 737,85 рублей.

Расчёт предоставляемой субсидии в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств, на соответствующую цель в текущем

финансовом году составляет 85 600 (восемьдесят пять тысяч шестьсот) рублей,
в том числе областной бюджет 84 600 (восемьдесят четыре тысячи шестьсот)
рублей, местный бюджет 1 (одна) тысяча рублей.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать заявку СНТ «Уралец» соответствующей требованиям,
установленным в объявлении и признать получателем субсидии.

2. Отклонить заявку СНТСН «ВОСХОД» и признать заявку не
соответствующей требованиям, установленным в объявлении: пп. 4 п.
14, а также несоответствующей положениям Порядка предоставления
субсидий на поддержку садоводческих некоммерческих товариществ,
расположенных на территории Еткульского муниципального района,
утвержденного постановлением администрации Еткульского
муниципального района № 918 от 02.08.2024 г., а именно: пп.2 п. 40 и
пп. 4 п. 40.

3. Отделу развития сельского хозяйства и экологии оформить
распоряжение Администрации Еткульского муниципального района о
предоставлении субсидии (с указанием получателя и суммы
субсидии).

Срок исполнения: до 19.09.2024 г.
4. Отделу развития сельского хозяйства и экологии оформить и

направить Соглашение СНТ «Уралец» для подписания.
Срок исполнения: до 23.09.2024 г.

Заместитель Главы
Еткульского муниципального района,
председатель комиссии Е.В. Попова

Начальник отдела развития
сельского хозяйства и экологии,
секретарь комиссии С. Н. Чечиль